四川省教育厅处室函件

关于转发教育部教育管理信息中心《关于申报

“基于互联网+校企共建共享的职教人才培养岗位模型

研究”课题的通知》的通知

各市（州）教育局、各相关高校：

现将教育部教育管理信息中心《关于申报“基于互联网+校

企共建共享的职教人才培养岗位模型研究”课题的通知》转发你

们，请根据本地本校实际情况组织课题申报工作。

四川省教育管理信息中心

2015 年 9 月 18 日

 2

关于申报“基于互联网+校企共建共享的职教人才

培养岗位模型研究”课题的通知

各课题申请单位：

为全面总结《教育信息化十年发展规划（2011-2020 年）》

实施四年多来全国各级各类职业院校充分利用信息技术推动职

教人才培养改革取得的新经验，探索依托互联网+建立学科专业

结构和就业导向相结合的人才培养模式，挖掘职业教育信息化发

展的新理念，持续推进以信息化为重要抓手的产教融合、校企合

作，我中心定于 2015 年 9 月 1 日至 2018 年 8 月 31 日开展“基

于互联网+校企共建共享的职教人才培养岗位模型研究”课题，

由中国教育发展战略学会教育信息化专业委员会承担具体研究

工作，2015 年 9 月 1 日至 2016 年 8 月 31 日开展本课题的一期

研究工作。

本课题研究主要面向教育行政单位、职教集团、中职（中专、

技校、职高）、高职高专、教育研究机构等，旨在依托互联网云

数据平台连接企业与学校，利用专业化软件工具对职教人才培养

的全过程进行深度数据挖掘，建立学校、企业、区域或行业动态

岗位模型库，为职教人才培养改革提供参考依据。

课题研究将秉承共建共享、引领示范的原则，通过专家指导、

 3

专题研讨、观摩交流以及成果展示等形式开展，请各单位积极组

织申报。课题研究的实施方案和申报表详见附件，或登录中国教

育 信 息 化 网 （ http://www.ict.edu.cn ） 与 职 评 在 线

（http://www.zhipingonline.com）进行查询。

教育部教育管理信息中心

2015 年 8 月 1 日

http://www.ict.edu.cn/或http:/www.zhipingchina.com
http://www.ict.edu.cn/或http:/www.zhipingchina.com

	Content